UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

Késhilli i Fakultetit Nr.Prot. 7933 Dt 09 04 1

L& 1 gL

N& mbéshtetje t& nenit 72 dhe nenit 166 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini® n& Mitrovicé,
nenit 16, té Rregullores nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes,
rizgjedhjes dhe avancimit te personelit akademik n& Universitetin “Isa Boletini” né M itrovicé dhe
bazuar né konkursin e UIBM-sé nr. prot 706, dt. 22.03.2022 pér zgjedhjen, rizgjedhjen dhe
avancimin e personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Isa Boletini”, Késhilli i Fakultetit
| Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike né mbledhjen e mbajtur mé 25.03.2022 mori kété:
VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

I. Formohet Komisioni vlerésues pér kandidatét t& cilét jang paraqitur né konkursin e shpallur

mé datén 01.10.2021 né web fagen e UIBM-s& (wWww.umib.net) pér zgjedhjen, rizgjedhjen
dhe avancimin e personelit akademik n& fakultetet e Universitetit “Isa Boletini”, pika 1/4. pér
pozitén: Njé asistent pér pér grup léndésh nga ekonomia.

Komisioni vlerésues formohet né kate pérbérje:

Prof. Dr. Florin Peci, kryetar
Prof. Asoc. Dr. Lumnije Thagi, anétar
Prof. Ass. Dr. Faruk Ahmeti, anétar

3. Kryetari i Komisionit vlerésues obligohet t& thérras anétarét e tjeré & komisionit dhe t& hartoj
raportin e vlerésimit, si dhe procesverbalin lidhur me vendimmarrije.

4. Komisioni vlerésues shté i obliguar qé né afat prej pesémbdhjeté (15) ditésh psa mbylljes s@
konkursit té dorézoj raportin e vlergsimit pér kandidatét té cilét kané aplikuar pér pozitén Njé
asistent pér pér grup léndésh nga ekonomia,

5. Komisioni vlerésues duhet t'i ftoj€ né intervisté kandidatét t& cilst zgjedhen pér heré & paré
né UIBM.

6. Komisioni vlerésues &shté i obliguar q& gjaté punés sé tij t'i respektoj dispozitat e Ligjit pér
Arsimin e Larté, Statutin e Universitetit, Rregulloren nr. Prot. 1667, dt. 28.09.202| pér
procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik n&
Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg, kushtet e konkursit dhe aktet tjera ligjore dhe
nénligjore né fugi.

7. Raporti i nénshkruar nga komisioni ng& forme fizike dhe elektronike s& bashku me
dokumentacionin e kandidatéve i dorézohet Késhillit t& Fakultetit.
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| dorézohet:
Anétaréve t& komisionit,
Sekretarit t& FIMK-ut, Dekani

Arkivit t& fakultetit, Prof. Dr. Hakif Zegiri

Rektoratit t¢ UMIB-it, N . 3
) J) }_))‘. Yo
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Raporti i Komisionit recensues per em&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

| Fakulteti _ FAKULTETI i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike ]
Lénda/ét pér t& cilat &shte 1. Njé asistent pér Grup lendesh nga Ekonomia
shpallur konkursi
Kandidatét e paragitur; 1. Kaltrina Kajtazi
2. Alting Kamberaj
3. Fjolla Prebeza Tahiri
4. Vjollea Osmani
3. Donjeta Zejnullahu Pllana |
Komisioni vler&sues:
’ . Kryetar Prof. Dr. Florin Peci
II 2. Anétar Prof. Ass. Dr, Lumnije Thagi
‘ 3. Anétar Prof. Ass. Dr. Faruk Ahmeti ‘
—“—




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& ri-shpallur t¢ datés 22.03.2021

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Kalirina Kajrazi

Datélindja dhe vendlindja

23.02.1993, Banjské

Grada shkencore

MSec, Master né Menaxhment

Grada akademike (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &hté fituar titulli aktual (nése
éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti
i doktorimit,  (nostrimifikimi  nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Evropés Juglindore

Fakulteti i Biznesit dhe ekonomisé, Tetové, MK

Departamenti: Administrim Biznesi

(Kandidatja ka ofruar vetém vértetim nga Institucioni per regjistrimin
né semestrin e 1V (katért) si déshmi pér Doktoratén)

Studimet master/Magjistraturé,
Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli
i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Sheffield, Selanik, Greqi
Fakulteti Internacional

Master i Shkencés né Menaxhment (Human Resources Management),
23.02.2018

Nostrimifikimi: 05.09.2018 / nr. 6-3205

Nota mesatare 9.45, With Merit

90 ECTS

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”

Fakulteti Ekonomik, Prishtiné

Departamenti: Menaxhment dhe Informatiké.

Baxhelor pér Menaxhment dhe Informatiké, 20.07.2016
Nota mesatare 10.00

180 ECTS

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri.

Studimet themelore-Universiteti.
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar. viti
i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat Jané t€ indeksuara n¢ bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 = MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr,
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
nr.,
Titulli i Impakt faqget,
Nr | Autori/ét punimit Platforma Revista Faktori viti Linku identifikues'
Does the Scientific
Remittance Annals of Vol
1. Kaltrina | Generate Scopus, Economics and 60 ("’ ) https://www.scopus.com/sou
| Kajtazi Economic DOAJ, Business o eq’ reeid/21100786911
2. Besnik | Growth in the | WorldCa ’; .,gﬁ'_, hitps://doi.org/10.47743/sae
Fetai South East ! y0ps | £=2022-0004
European o
Countries? |
1. Kaltrina | The effect of WorldCa International Ltd, vol. | hutps://www.worldeat. org/tit
2 Kajtazi e-WOM and p Journal of 5(2), le/the-effect-of-e-wom-and-
2. Jusuf content Islamic pages content-marketing-on-

' Komisioni vierésues gshte i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té 12 cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

S —
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UNIVERSITETI “"ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t€ ri-shpallur t¢ datés 22.03.2021

Zegiri | marketing on Marketing and 114- customers-purchase-
customers' Branding 131 intention/oclc/S680499853 &
purchase 2020 referer=>brief results
intention

http:iwww. inderscience.com
loffer.php?id=111144

The impact of City review
Human Jjournal

Re;pzfrce . https://cri.cit.edu.al/wp-
policies an

sidiseson Mo 31-44 | content/uploads/2014/10
rz.'r:r‘;;u’my-'ee 20219 | /Pape r-4-Kaltrina-
outcomes. A Kajtazi.pd

Case of
Kosovo

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjender i pari né listén e autoréve, Né tabelé duler nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

1.Kaltrina
Kajtazi

Ne kété tabelé duhet (¢ radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kéto tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhw me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iv referuar

statusit 1€ kandidatit né knadér 1é punimit (p.sh. quior i paré etj), "impact factorin ¢ revisiés, shtépiné botuese, ORCID D etj.

Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né é cilin éshté mbéshterur dhe | cili mund té verifikohet. Argumenter

relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkengjiten né kété raport)
Kandidatja Kaltrina Kajtazi, ka 2 punime shkencor t¢ publikuara si autore e paré né revista té indeksuar né
njérén prej platformave té parapara me rregulloren e UMIB (Scopus, Web of Science, Worldcat). Gjithsej, né
dokumentacion jané paragitur 4 punime shkencore, ku | nuk éshté i indeksuar né ndonjéréen nga platformat, si dhe
2 jané nga konferenca té ndryshme dhe | pjesé e libri (kapitull) gé éshié i paragitur né tabelen pérkatése.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Neé kété pjesé 1é raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione jashté vendit etf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér & dhénat ¢ paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né keté raport).

Kolegji UNIVERSUM
Ligjéruese
2018 - vazhdon

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit | SM€pia biti?fse’ vend, Numri ISBN
https://books. emeraldinsight,
Bt idetail/The-
Chapter 9. Women The Emerald handbook of con/page/detaii/The .
Emerald-Handbook-of-
Entrepreneurs and the | women and entrepreneur-
. I i ) Women-and-
! Kaltrina Kajtazi Challenge of Work- ship in developing econo- | -, — —— .
. o . E”f?‘eﬂ?‘eﬂ(’.!#’ﬁh!ﬁ-f}?-
Life Balance: Evidence | mies Dbl st
o O N - 277 = —L&
Jrom Kosovo ISBN: 2781800713277 Economies/?k=97818007132
77

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 1,

e e e
2




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& ri-shpallur t& datés 22.03.2021

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

T Véllimi, nr., faqet, viti (té
Emértimi i désh 5 di
- qy ey G : éshmuara me proceedings
Nr Autori/ét Titulli i punimit kongresit, Y P . &
book, botimit e abstraktit ose
lkonferenca, .
agjenda |
Vi
international Wardh 5 5
.| March 12-13, 2022
Examining the relationship Balkancand near
Kaltrina between Business Model custern Plovdiv, Bulgaria
a — -
! I Innovation and Corporate eongress ‘w, i
Kajtazi Sustainability: Insights from | @ EConomics, | htips://www.ibaness.org/conferen
a literature review Business and ces/plovdiv 2022/ibaness plovdiv
Management proceedings drafi 2.pdf
Brain Drain in Kosovo, 3rd TSCD file:///C./Users/faruk/Downloads/
5 Kaltrina Gender and job differences Conferebee BrainDrain. Genderandjobdifferen |
Kajtazi and the relationship with Shkup, 25. cesandtherelationshipwitheconom
economic growth 10.2019 iegrowth%20(1).pdf
g

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

vendor
Nr Emértimi i kongresit, konferencés L,;:::;:,);:::l
1 " 7
2

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

. s - o Pozita né .
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) o Viti
komision
1 I I I
2
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés
Diploma/
. . o N p o Datae
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . ..
- pérfundimit
studimit
L 1 I I
2




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& ri-shpallur t¢ datés 22.03.2021

B

Itn

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas th irrjes sé fundit.

Tabela VIL. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

, - Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né
Nr ttortt (rendits si n Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori | Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1 I b i Y
2
3

Tabela VIIL Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

R Revista e cila éshté
w | eontohub Titulli i punimit t¢ | redaktuar ose pér té
- 1e
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit : punim r R __0 P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) L
recensioni
1 I i I i e
2
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata ‘ Viti
1 Dizajnimi. realizimi dhe publikimi i hulumtimeve shkencore PO [ 2021
2 Puné Praktike né Ministriné e Financave — ATK, Prishting, Kosové PO i 2016
| l
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emrii projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1 I I i i
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimer profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
prajektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshte financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimer e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumenter relevante pér ¢ dhénar dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhenat e

R e ————— =
c




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& ri-shpallur t& datés 22.03.2021

paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka ofruar déshmi (kopje) pér pjesémarrje né disa trajnime, si. psh. Kolegji Universum,
Ministria e Financave, SSS, dhe né 1 konferencé ne Magedoniné e Veriut. Gjithashtu, mund 1é ceket
pérvoja e kandidates né disa pozita profesionale, si Banka pér Biznes, EPPC, Lajmi Express, PECB, etj.,
ku né té gjitha vendet e angazhimit éshté e pérfshiré né Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen wniversiteter né ¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né 1é cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit et. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése perte dhenat e paragitura duher té bashkéngjiten né kété raport),

Kandidati Kaltrina Kajtazi, studimet e nivelit Bachelor i ka pérfunduar né Universiteti i Prishtinés "Hasan
Prishtina", Fakulteti Ekonomik, Prishtiné Departamenti: Menaxhment dhe Informatiké dhe ka fituar 180 ECT
kredi,

Nivelin Master té studimeve i ka pérfunduar né Universiteti i Sheffield, Selanik, Gregi, Fakulteti Internacional
Master i Shkencés né Menaxhment (Human Resources Management — Menaxhimi | Burimeve Njerézore), dhe ka
fituar 90 ECT kredi (sipas vendimit t¢ MASHT — Nostrifikimi)..

Gjithashtu, ka paragitur déshmi se né vitin 2021/2022 ka paraqitur semestrin e 1V té studimeve té Doktoratés né
Universitetin e Evropés Juglindore, Fakulteti i Biznesit dhe ekonomisé. Tetové, MKV, Departamenti: Administrim
Biznesi




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t€ ri-shpallur té datés 22.03.2021

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri

Altina Kamberaj

Datélindja dhe vendlindja

02.08.1996, Mitrovicé

Grada shkencore

MSc, Menaxhment dhe Informatiké

Grada akademike (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar
Jjashté vendit)

Universiteti i Evropés Juglindore

Fakulteti i Biznesit dhe ekonomisé, Tetové, MK

Departamenti: Administrim Biznesi

(Kandidatja ka ofruar vetém vértetim nga Institucioni pér
regjistrim (é studimeve t& Doktoratés né vitin e 1-ré né vitin

akademik 2021-2022 si déshmi)
Viti i regjistrimit 2021-2022

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés - Hasan Prishtina

Fakulteti Ekonomik

Departamenti: Menaxhment dhe Informatiké
Master pér Menaxhment dhe Informatiké, 21.05.2020

Nota mesatare 9.67

120 ECTS

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit,

nota mesatare

Universiteti i Mitrovieés — Isa Boletini

Fakulteti Ekonomik

Departamenti: Menaxhment dhe Informatiké
BSe pér Menaxhment dhe Informatiké, 21.05.2020

Nora mesatare 10.00

182 ECTS

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t¢ kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané 1¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — | — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09,2021.

Véllimi,
nr.,
Titulli i Impakt faget,

Nr | Autori/ét punimit Platforma Revista Faktori viti Linku identifikues?
A}frma | The Effects of @conlomrm and . D o
Kamberaj Applied issue I, | https://econpapers.repec.org

. Customs . e e e =
, Ymer L . Informatics, 136- (article/ddjfseeaily 3a2021

1 . Policies on Worldcat --- X
Havolli SMES’ l 142 Jai 3al 3ap 3al36-
and Naim P‘er ﬁi‘man e 2021 142 htm
Kamberaj )

2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet

pas thirrjes sé fundit.

2 Komisioni vierésues éshté i obliguar (¢ shénojne linkun népérmjet 1& & cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e cakiuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése

=
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Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren ¢
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjesi lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kéré tabelé,
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni I studimeve pér shpjegime plotéesuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t¢ paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke i referuar
statusit (e kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor { paré etj), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID [D etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né ¢ cilin éshté mbéshtetwr dhe i@ cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatja Altina Kamberj, ka | punim shkencor té publikuara si autor i paré né revisté shkencore té indeksuar |
né njérén prej platformave té parapara me rregulloren e UMIB (Ebsco, DOAJ, Worldcat)

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe tinyt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit et], Argumentet relevante pér té dhénar dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

7 |

Tabela I Publikimet e monografive. librave, kapitujve té librave dhe dispensave
N
r

W I/ /1 /" I

Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi. viti Numri ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IIIL Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet,
viti (té déshmuara
me proceedings
book, botimit e
abstraktit ose
agjenda

Emértimi i
Nr Autori/ét Titulli i punimit kongresit,
konferenca,

il I Hi il

| {

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

s 3 . & Linku /libri i

Nr Emértimi i kongresit, konferencés -
pubilimeve

1 /f H

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Egrzr:ti?igs Viti
l it it bl
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit té ri-shpallur t& datés 22.03.2021

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentornar pas thirrjes sé fundit.

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/ Bitae
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i R
. pérfundimit
studimit
l 1 i /! II

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit,

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

o S Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né g mmmeasos a . . oo . )
Nr o . Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1 I i Y

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

i Revista e cila éshté
n | ontribul Titulli i punimit t¢ | redaktuar ose pér té
I n
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit pu r e 3¢ perte Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
1 i / 1 i 11! M
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
1 Individual Modules Erasmus PG - Staffordshire University — Course NQF7 | PO 2019
2 Career Planning - LDA Balkan PO 2020
3 Ndérmarrési dhe Zhvillimi i Planit té Biznesit - RDA North & RKS GOV PO 2020
4 Graphic Design - RDA North & RKS GOV PO 2020
5 Efective Leadership and Governance Training - LDA Balkan PO 2020
6 Ndérmarrési dhe Shkrimi i Projekt propozimit - RDA North & RKS GOV PO 2020
7 BE né 1 dité - KCSF PO 2019
8 Edukimi dhe riintegrimi pérmes zhvillimit né karrieré - OJQ Yellow & GIZ | PO 2018
9 Marketing and Sales - UP Venture & GIZ PO | 2018
Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
] )" ."r ."l. _,." fr."’. 1 ) |,

Iy,
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim
(Ne kété pjesé ¢ raportit shénohen pozitar dhe Junksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimer shkencore dhe
projektet e tjera né (¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhenar e
araqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka ofruar déshmi (kopje) pér njé mori trajnimesh té fushés pérkatése té cilat déshmohen me
certifikata nga institucioni pérkatés, si. psh. Staffordshire University, RDA, Leadership Development
Association, LDA Balkans, gé déshmojné shkathtési né Jusha té ndryshme. Gjithashtu, mund 16 ceket
pérvoja e kandidatit né disa pozita profesionale-menaxheriale (bazuar né CV-né e kandidates dhe kopjet
e kontratave té ofruara me dokumentacion,).

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né ¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né té cilat ai ka
géndruar pér qgellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashié vendit et]. Argumentet relevante pér 1 dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duihet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Altina Kamberaj, ka té pérfunduar me sukses Jakultetin né nivelin Bachelor (BSc) né Universitetin e
Mitrovicés "Isa Boletini”, Fakulteti Ekonomik, Departamenti: Menaxhment dhe Informatiké. Gjithsej né Bachelor
(BSc) ka té firuara 182 ECTS kredi.

Kandidatjia ka pérfunduar né Universitetin e Prishtinés - Hasan Prishtina, Fakulteti Ekonomik, Departamenti:
Menaxhment dhe Informatiké nivelin Master dhe ka fituar 120 ECTS kredi. Gjithashtu, ka paragitur déshmi pér
studimet e Doktoratés nga viti 2018, né Universitetin e Evropés Juglindore, Fakulteti i Biznesit dhe ekonomisé,
Tetové, MKV, Departamenti: Administrim Biznesi, kandidatja ka ofruar vetém vértetim nga Institucioni pér
|_konfirmimin e regjistrimit né studime t¢ Doktoratés né vitin akademik 2021-2022 si déshmi.

mn
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri Fjolla Prebeza Tahiri
Datélindja dhe vendlindja 25.08.1997, Mitrovice
Grada shkencore Master (MA)

Grada akademike (nése shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) ---
Universiteti/fakulteti/departamenti ---

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | ---
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti | Prishtinés - Hasan Prishtina |
Fakulteti Ekonomik

Departamenti: Banka, Financa dhe Kontabilitet
Master (MA) pér Banka, Financa, Kontabilitet,
17.12.2020

Nota mesatare 9.17

120 ECTS

Universiteti i Prishtinés - Hasan Prishtina
Fakulteti Ekonomik

Departamenti: Banka, Financa dhe Kontabilitet
Bachelor pér Banka, Financa, Kontabilirer,
17.12.2020

Nota mesatare 9.93

182 ECTS

Studimet  master/Magjistraturg,  Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

departamenti,

Sqarim: N& kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jan€ (€ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — ] — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
Impakt nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues?
I il i Wi Ml i el i

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emvri i 1¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé dulet nénvizuar pinimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kete tabelé duhet (¢ radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021,

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné peérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kité tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit,

¥ Komisioni vlerésues éshté i obliguar 1& shénojn¢ linkun népérmjet & té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

— e
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informaia pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj). "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID ey,
Komisioni dihet t¢ precizojé burimin e informatave né (& cilin ésht¢ mbéshtetur dhe i cili mund 16 verifikolet. Argumentet
relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét e bashkéngjiten né kété raport)

Uﬁf

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Neé kéte pjesé 16 raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe tingt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

\ i T

Tabela I1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,
Shtépia botuese,
vendi, viti

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Numri ISBN

1 T,
| I i {H I

Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti

IR . (té déshmuara me
Emértimi i kongresit,

Nr Autori/ét Titulli i punimit proceedings book,
konferenca, . ;
botimit e abstraktit
ose agjenda
1 it I i i

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

vendor
e : , Linku /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés .
pubilimeve
1 it i

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vierésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né =
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) . Viti
komision
1 1 Wy fi

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.

12



Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI" MITROVICE

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
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Diploma/ Dat
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . 4 a. .
P pérfundimit
studimit
1 'If’ll 1/ I -"IIJ";.-"I.I'E."'l

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e

kandidatit
. Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né X . s .
Nr i ( ) : Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1 -"’I 'I.l ";J"IJ'{ .f'l -"r ! / -"l / _-";.-"’ ! ."’ _r" / I." ,-"

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

o Revista e cila éshté
N Bontributl Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
i alitiz
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit = P L ,,0 P Vendi, Viti
r recensuar cilén &shté shkruar
nsent) B
recensioni .
|
1 it i Ml I I "
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
1 Neépunése kontabiliteti — AFAS PO 2018
2 Menaxhimi i afarizmit t& ndérmarrjeve - EXPERT PO 2017
3 AFAS PO 2017
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emrii projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1 i " i

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(Né kete pjesé 12 raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimer profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né 1¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjofijet,
kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e

araqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

a'll a'l.l'{ -"r
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Neé kéte pjesé té raportit shénohen wniversitetet ne té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né té cilat ai ha
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashié vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura diher té bashkéngjiten né kété raport).
Kandidatja Fjolla Prebeza Tahiri, ka té pérfunduar me sukses Jfakultetin né nivelin Bachelor (BSc) né Universitetin
e Prishtinés "Hasan Prishtina", Fakulteti Ekonomik, Departamenti: Banka, Financa dhe Kontabilitet. Gjithsej né
Bachelor (BSc) ka té fituara 182 ECTS kredi.

Kandidatja ka pérfunduar né Universitetin e Prishtinés - Hasan Prishtina, Fakulteti Ekonomik, Departamenti:
Banka, Financa dhe Kontabilitet nivelin Master (MA) dhe ka fituar 120 ECTS kredi.

Kandidatja nuk ka paragitur asnjé déshmi per fillim apo regjistrim té studimeve 1é doktorates,

1A
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 4

Vjollca Osmani
Emri dhe mbiemri

Viollca Osmani

Datélindja dhe vendlindja 04.10.1993, Mitrovicé

Grada shkencore Master (MA)

Grada akademike (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshts rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti -—-

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | ---

£l

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés - Hasan Prishtina
Fakulteti Ekonomik

Departamenti: Banka, Financa dhe Kontabilitet
Master (MA) pér Banka, Financa, Kontabiliret,
01.11.2029

Nota mesatare 8.08

120 ECTS

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti | Prishtinés - Hasan Prishtina
Fakulteti Ekonomik

Departamenti: Banka, Financa dhe Kontabilitet
Bachelor pér Banka, Financa, Kontabiliter,
19.01.2017

Nota mesatare 9,33 |
180 ECTS J

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté q¢ i shkruhet raporti, T¢ shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve, Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dive masteri.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané 1¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — | — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
Impakt nr., faqet, Linku
Nr Autori/it Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues?
] I il i il il il i

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 1¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetem punimet qé | plotésajne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB =it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, datg 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data ¢ miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé,
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

4 Komisioni vierésues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmjet & t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatese

B eSS ——————
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Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né te cilén ka bowmar autori duke i referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), “impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID 1D et].
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né 1@ cilin éshte mbéshtetur dhe i cili mund 1 verifikohet. Argumentet
relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kéte raport)

E.w,f

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe tiyt akademiké té kandidatit, wniversitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1é dhénat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né keté raport).

[ /i [
Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,
Shtépia botuese, :
Nr Autori/ét Titulli i publikimit P , 0 .u_e Numri ISBN
vendi, viti
1 il i Wi it

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

| Véllimi, nr., faget, viti
(té déshmuara me

ST i Emértimi i kongresit X
Nr Autori/ét Titulli i punimit s proceedings book,
konferenca, L )
botimit e abstraktit
ose agjenda
1 i 1 / i i /

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Linku /libri i

Nr Emértimi i kongresit, konferencés -
pubilimeve

1 i i

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né .
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) B Viti
komision
-]'— J'f-"f"lrfll J'II f’."‘ll'r -"l._-". ;"r.-"l."f.-"..l"

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé Sundit.
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Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/ |
. . . cy II.) on.1‘a Datae
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i | . e
L. pérfundimit
studimit |
1 it i i

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

& W ER Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né e e _ ; S o e wr .
Nr S . Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
] i 1 M I

Tabela VIIL. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

ye g Revista e cila éshté
n | Jeentvibufi Titulli i punimit t¢ | redaktuar ose pér té
' (redaktor/rece Autori/ét e punimit pun R f . P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) 3k
recensioni
1 il I T I i
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
] Internship - TEB PO 2019
2 MASHT PO 2013
3 Kursi i Kompjuterit - Mundésia PO 2012
4 MASHT PO 2012
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emrii projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
R T T
| .

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen pozitar dhe funksionet udhéhegése angazhimer profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté Sinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1€ dhénat dhe burimer mbéshtetése pér t¢ dhénat e
paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

= = = —_— =
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)(n’lr)lrJlll

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé t¢ raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né 1é cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit et Argumentet relevante pér té dhénar dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Viollca Osmani, ka té pérfunduar me sukses fakultetin né nivelin Bachelor (BSc) né¢ Universitetin e

Prishtinés "Hasan Prishtina", Fakulteti Ekonomik, Departamenti: Banka, Financa dhe Kontabiliter. Gjithsej né
Bachelor (BSc) ka té fituara 180 ECTS kredi.

Kandidatja ka pérfunduar né Universitetin e Prishtinés - Hasan Prishtina, Fakulteti Ekonomik, Departamenti:
Banka, Financa dhe Kontabilitet nivelin Master (MA) dhe ka fituar 120 ECTS kredi.

Kandidatja nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér fillim apo regjistrim té studimeve té doktoratés.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 5

Emri dhe mbiemri

Donjeta Zejnullahu Pllana

Datélindja dhe vendlindja

11.04.1991, Banjské

Grada shkencore

Dr. Marketing

Grada akademike (nése &shté rizgjedhie)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Departamenti: Marketing
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati Marketing, 18.10.202021

ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Tetovés
Fakulteti i Shkencave Ekonomike, Tetove, MK

Nostrimifikimi: 15.11.2021 / nr. 216/5053
Nota mesatare 8.62
180 ECTS

Studimet  master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti Evropian i Tiranés

Fakulteti Ekonomik dhe té Teknologjisé sé
Informacionit, Tirané

Departamenti: ---

Master i Shkencés Administrim Biznesi/Biznes
Marketing, 14.07.2014

Nostrimiftkimi: 02.05.2017 / nr. 6-3297

Nota mesatare 9.50

120 ECTS

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
Fakulteti Ekonomik

Departamenti: Menaxhment dhe Informatiké.
Baxhelor pér Menaxhment dhe Informatiké,
23.10.2012

Nota mesatare 9.54

180 ECTS

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtehén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dive masteri,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirries se fundit né revista 1& cilat jané (€ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr, 01/2018 PARIMET E NIOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I = MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021,

Véllimi,
nr.,
Titulli i Impakt faqet,
Nr | Autori/ét punimit Platforma Revista Faktori viti Linku identifikues®
Academic
The Economic Vol. 7
Donjeta Impact Journal of No. 1, hitps:Viipeel org/wp-
I | Zejnullah Andlysis of =5 Business, s 1 23-35 | content/uploads/2021/03/Pa
u Pllana S Administration, March, | ges from-23-35.pdf
Advertising in .
; Law and Social 2027
the Republic )
Sciences

5 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet 1€ t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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of Kosovo HPCCL
Publishing,
Graz-Austria
THE IMPACT International
OF Journal of
ADVERTISIN Economics,
, G SPENDING Commerce and Vol. IX, )
Donjeta ON BRAND Marazement nrl, http:/iijecm. co.uk/wp-
2 | Zejnullah LOVALTY: - i K:'ng-r 2 { 1-19 | content/uploads/2021/01/911 |
wrllang THE CASE dom -?Zg I 24 |
OF BANKING )
SECTOR IN
KOSOVO
rapTications International hitps:iHvmnw, 11:0!'(\{!0(”. org/titl
of selversising Journal of | elimplications-of-
Disiiféts iiiha Scientific and V9 (4), | advertising-in-the-
: ! Research Pub- f129- | contemporary-models-of-
3 | Zejnullah | contemporary | Worldeat | . |
u Pllana | models of Haations ij L w _
consumor (IJSRP) 2019 | pehaviour/ocle/8163472876
o &referer=brief results#borr
oW
Fieimpactigf sl jh?!em / Volume | hups.//www.worldeat, org/titl
1. Donjeta | consumer ational Journa 8 Issue = . ]
Zejmjfah ethnocentrism of Scientific 10, ef:hb-H?Dﬁff-omO”ﬂf’f;e’ -
4 I';‘ Ph.'anq on purchase Worldcat | and Research £ 113 4- Z?::‘:rf;:;;:jz:f urchdse:
;;: ot ?;fgi‘;}fm Sudlivatians gi;obe,, kosovoloclc/7912362276&re
i : 2018 ferer=brief results
5

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé dulet nénvizuar punimet

pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB =it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionil,

mn
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, sheépiné botuese, ORCID ID etj,
Komisioni duhet té precizajé burimin ¢ informatave né (¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund @ verifikoher. Argumentet
relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatia Donjeta Zejnullahu Pllana, ka 2 punime shkencor 1é publikuara si autore e paré né revista (¢
indeksuar né njérén prej platformave té parapara me rregulloren e UMIB. Gjithsej, né dokumentacion jané
paraqitur 4 punime shkencore, ku 2 nuk jané 1é indeksuar né ndowjérén nga platformat.

2. Pérvoja né¢ mésimdhénie universitare

(Ne kéte pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe tinwjt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit et Argumenter relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidates déshmohet se ka pérvojé né mésimdhénien universitare né Universitete Publike,
njashtu posedon kopje té kontratés pér pozitén e cekur:
- 12.02.2015 — 31.05.2015 Asistent- angazhim né Fakultetin Ekonomik, Universiteti i Mitrovicés — Isa
Boletini.
= 01.11.2014—-31.01.2015 Asistente e Léndéve né fushén e Menaxhmentit né Kolegjin Pjetér Budi
- 01.01.2018-31.12.2018 Ligjéruese pér léndén Menaxhimi i Projekteve né PECB

Tabela IL Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Shtépia botuese, -
Nr Autori/ét Titulli i publikimit ER OIS Numri ISBN

vendi, viti

I s it i

i

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakeésiné e informatave & radhitura né tabelén I,

Tabela I Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti
Emértimi i kongresit (EdSshmunrs me
Nr Autori/ét Titulli i punimit r,' g ! proceedings book,
konferenca, T s
botimit e abstraktit
ose agjenda
Using the SERVQUAL o TER,J\A”OA'AL
Model as a Tool for Service SCIENTHIC
/ Somfeta Quality Measurement: An CONFERENCEON' |
Zejnullahu Pllana | 2" fgﬁ I Study of o Bank in | INNOVATIVE
Pk ol 2 fat MARKETING —
sove ISCOIM, Durrés, 2018
Sth International
. Women in business: ?c:entu’?c " o”f?ref?-ce
, | Donjeta o) 5 O s Challenges of Doing |
- Zejnullahu Pllana Jenges.jacing Business in the
’ entrepreneurs in Kosovo 5
Contemporary World-
CDBCW2017, 2017

A4
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Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

; g v : . Linku /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés -

pubilimeve
1 " i

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

, : o gz oo Pozita né it
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) .. Viti
komision
1 i i I
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit,
Tabela VL. Mentorimi i temave te diplomés
Diploma/
; . , . pan p o Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i - B
- pérfundimit
studimit
1 i I I

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VIL Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

. Lloji i ligjératés |
Autorét (renditja si né ) ; ; o i )
Nr u '.).I:L (renditja ; ¢ Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

A Revista e cila éshté ]
Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
1tu 1mm . 5 7 T
(redaktor/rece Autori/ét e punimit P i P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) o
recensioni
1 1 | /Y I/ /] I
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti ;
I 1
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Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1 1 ,fJ I 4 / .-'f 1

i

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitar dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marvé pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, cmimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elf. Argumentet relevante pér 1é dhénar dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
aragitura duhet té bashkéngjiten né kete raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N€ kete pjesé té raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e ffera né (é cilat ai ka

qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit et Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kéte raport).

Kandidatja Donjeta Zejnullahu Pllana, studimet e nivelit Bachelor i ka pérfunduar né Universiteti i Prishtinés
"Hasan Prishtina", Fakulteti Ekonomik, Prishtiné, Departamenti: Menaxhment dhe Informatiké dhe ka fituar 180
ECT kredi,

Nivelin Master té studimeve i ka pérfunduar né Universiteti E vropian i Tiranés dhe ka fituar 120 ECT kredi.

Gjithashtu, ka paragitur déshmi se ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin e Tetoves, Fakulieti i
Shkencave Ekonomike, Tetové, MeV, Departamenti: Marketing.
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vlerésues jané té obliguar qe t& shkruajné njé arsvetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t¢
obliguar q& té paragesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidate,
nése ashtu &shié kérkuar me konkurs). Komisioni vlgresues permbledh t¢ dhénat pér kandidatét & kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shie e pérbashkét pér e
gjith¢ kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét & cilét | plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit),

Komisioni vlergsues i formuar me Vendimin e Késhillit te Fakultetit te Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike t& Universitetit ""Isa Boletini" me nr. prot. 293 te datés 04.04.2022, duke u bazuar ne nenin 171 te
Statutit ¢ UMIB-it, Nenit 8 t& Rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t&
personelit akademik né UMIB, me nr. prot. 1667 t& datés 28.09.2021, si dhe konkursit publik me nr. prot. 706, t&

datés 22.03.2022, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&¢ dokumentacionit té kandidatéve konstaton si né vijim:

- Kandidatja Kaltrina Kajtazi i plotéson kushtet bazike pér t'u zgjedhur né thirrjen Asistent sipas Nenit 171 & Statutit &
UMIB-it dhe Neni 8 t& Rregullores me nr. prot. 1667 t& datés 29.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes,
avancimit dhe emérimit t& personelit akademik né UMIB

- Kandidatja Altina Kamberaj i plotéson kushtet bazike pér t'u zgjedhur né thirrjen Asistent sipas Nenit 171 ¢ Statutit t&
UMIB-it dhe Neni 8 t¢ Rregullores me nr. prot. 1667 (& datés 29.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes.
avancimit dhe emérimit t& personelit akademik né¢ UMIB

- Kandidatja Fjolla Prebeza Tahiri i plotéson kushtet bazike pér t'u zgjedhur né thirrjen Asistent sipas Nenit 171 t& Statutit t&
UMIB-it dhe Neni 8 t& Rregullores me nr. prot. 1667 t¢ datés 29.09,2021 pér procedurat dhe kriteret ¢ pérzgjedhjes.
avancimit dhe emérimit t& personelit akademik ng UMIB

- Kandidatja Vjollca Osmani i plotéson kushtel bazike pér t'u zgjedhur né thirrjen Asistent sipas Nenit 171 t& Statutit (&
UMIB-it dhe Neni 8 t¢ Rregullores me nr. prot. 1667 t& datés 29.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes,
avancimit dhe emérimit t& personelit akademik ng UMIB

- Kandidatja Donjeta Zejnullahu Pllana nuk e plotéson piken 1.2 t& Nenit 171 & Statutit t& UMIB-it dhe Neni 8 pikén 1.2 dhe
Neni 10 pika 14 t& Rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t& personelit akademik
né UMIB, me nr. prot. 1667 t& datés 28.09.2021. Pérkatésisht i ka mé shumé se 30 viet deri né ditén e

pérmbylljes sé konkursit,

Komisioni pas shqyrtimit dhe analizés sé detajuar t& dokumentacionit t& kandidatéve té lartcekur. me vendim
unanim, ka nderin q& Késhillit t¢ Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike dhe Senatit t& Universitetit
& Mitrovicés "Isa Boletini" i

PROPOZON
MSc Kaltrina Kajtazi PhD(c) - t& zgjidhet né pozitén e Asistentit pér léndét e ekonomisé sipas konkursit me nr.
prot. 706 t¢ datés 22.03.2022, pika 1/4 e konkursit.
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ARSYETIMI

Komisioni viergsues, ka shqyrtuar dhe analizuar na hollési té gjitha dosjet e kandidateve ng (s gjitha aspektet e

vlerésimit, duke marré ng Konsideraté pérpargsite ng kushte té barabarta, Komision; vler€sues, vlergson se Kaltrina

Kajtazi éshis kandidatja e cila mg sg miri i plotéson kriteret sipas dispozitave t¢ Ligjit mbi Arsimin e Larte. 04/L-
037, Nenit 171 t& Statutit t& UMIB-it, nenin 8 t& Nenjt § 1& Rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes,
avancimit dhe emérimit (& personelit akademik n@ UMIB, me nr. prot. 1667 t& datés 29.09.2021, dhe kritereve &
pércaktuara me konkurs per arsye si mé poshié:

*  Enjéjti ka arritur suksesin e pérgjithshém prej 77.51 piké, dhe éshté radhitur e para nga kandidatét q¢
kan& marré pjesé né konkurs.

Vérejtje: | bashkangjitur eshee raporti dhe procesverpal; i vierésimit,

Neénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[1¢ shénohet thirrja e sakté akademike]

Nénshkrimet

1. Prof. Dr. Florin Peci, Kryetar

2. Prof, Ass. Dr, Lumnije Thaci, Anétar

3. Prof. Ass. Dr. Faruk Ahmeti, Anétar

Daté: 19.04.2021
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B

PROCESVERBAL

NGA KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E
PERSONELIT AKADEMIK.

Procesverbal nga komisioni vler€suese, n& bazg t& vendimit nr. 293 t& datés 14/04/2022 & formuar nga
Universiteti “ISA BOLETINI” - Fakulteti i Inxhinerisé Mekanike dhe Kompjuterike, komisioni
shqyrtojé konkursin e shpallur me datén 22.03.2022 me nr. 706, si dhe pérpiloj e shqyrtojé aplikacionet dhe
pregaditi Raportin e komisionit vlerésues.
Lénda/ét pér t& cilat éshté shpallur konkursi: Njé Asisten pér grup léndésh nga Ekonomia.
Kandidatét e paraqitur: 1. Kaltrina Kajtazi

2. Altina Kamberaj

3. Fjolla Prebeza Tahiri

4. Vjolleca Osmani

5. Donjeta Zejnullahu Pllana
Kandidatja: Donjeta Zejnullahu Pllana - nuk e plotson kushtin elementar t& moshés.

Kriteret e vecanta — Asistent

A Nota mesatare
Bachelor Master Piké
Kaltrina Kajtazi 10 | 9.45 29.18 |
Altina Kamberaj 10 | 9.67 29.51
| Fjolla Brebreza Tahiri 9.93 9.17 28.65
| Vjollca Osmani 9.33 8.08 26.12
B Studimet e doktoratés
Pérfunduar =10 Regjistruar=35 Piké
Kaltrina Kajtazi 5 5
Altina Kamberaj 5 3
| Fjolla Brebreza Tahiri 0 0
‘ Vjollca Osmani 0 0




C

Pérvoja paraprake ne arsimin e larte

Vite Piké
lj(aln'ina Kajtazi 5 10 il
| Altina Kamberaj 0 0
Fjolla Brebreza Tahiri 0 0
Vjollca Osmani 0 0 ‘

D Punimi i publikuar ne revista ndérkombétare
Autor i paré Autor korr. Piké
EKaItrina Kajtazi 4 | 0 8 |
Altina Kamberaj | 0 2 |
‘_]fjol!a Brebreza Tahiri 0 0 0 —,
| Vjollea Osmani 0 0 0 i

E Vlerésimi i komisionit né interviste - Mésimdhénia
Ant,1 Ant.2 Ant.3 Piké -

[ Kaltrina Kajtazi 25 20 [ 25 | 23 |

Altina Kamberaj 17 15 15 ' 16 |
| Fjolla Brebreza Tahiri 12 10 10 11 i
mollca Osmani 5 10 5 7 j

F Pjesémarrja ne konferenca shkencore.

: Konf Inter Konf KS Piké

'T(altrina Kajtazi 2 ] 0 2

Altina Kamberaj 0 0 0
| Fjolla Brebreza Tahiri 0 0 0
| Vjollca Osmani 0 0 0 |

Vlerésimi i Pérgjithsheém: (Suksesi dhe intervista);

TOTAL TOTAL Piké
Baltrina Kajtazi 77.51 |
Altina Kamberaj 52.17 |
Fjolla Brebreza Tahiri 39.32 I
[_Vjollca Osmani 32.78 |

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit:
I. Prof. Dr. Florin PECI, Kryetar

2. Prof. Ass Dr. Lumnije THACI, anétar

(5]

Dat&: 19/04/2022

. Prof. Ass Dr. Faruk AHMETI, anétar




Vlerésimi kuantitativ i kandidateve, té cilét emérohen
pér heré té paré né thirrjen asistent

Nota mesatare

Piket

Nota mesatare e studimeve Bacelor dhe
Master

Nota mesatare x 3

Studimet e doktoratés

Pérfunduar (ka paragitur diplomén)

10

Regjistruar

Pérvoja paraprake ne arsimin e larte

3 vjet e me shumé

10

2 vjet

1 vit

Punimii publikuar ne revista
ndérkombétare

Pik

et

Autori paré

Autor korr.

Web of science & SCOPUS

X2

X 1

Mésimdhénia - intervista

Vlerésimi i komisionit lidhur me
mésimdhénien dhe pérvojén profesionale

Pjesémarrja ne konferenca shkencore

Punim i/e ftuar dhe prezantuar né sesion
plenar né konferencén shkencore
Ndérkombétare

X1

Punim i/e ftuar dhe prezantuar né sesion
plenar né konferencén shkencore Vendore

x 0.

5

Minimumi i nevojshém i pikéve, i cili duhet té arrihet né kategoriné pérkatése, pérkatésisht
maksimumi i pikéve, i cili mund té ndahet né kategori pérkatése.

Thirrja I Kategoria Numri minimal i Numri maksimal i
pikéve, i cili duhet pikéve, i cili mund
té arrihet né té arrihet né
kategoriné kategoriné
pérkatése pérkatéses
A 24 30
B - 10
Asistent ¢ , - 1D
D - 15
E - 30
F - 5
Min. Total = 24 Max. Total= 100




